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Sünnet Olmak Cinsel İşlevleri Etkiler mi?

ÖÖZZEETT  Dünyada erkeklerin üçte biri sünnet olmaktadır. Bu kadar yaygın yapılan bir cerrahi işlem son-
rasında bir takım erken ve geç komplikasyonlar görülebilmektedir. Sünnetin cinsel işlevler üzerine olan
etkisi ise uzun zamandır tartışılmaktadır. Bu derlemenin amacı, sünnetin cinsel işlevler üzerine olan et-
kisini belirlemektir. Sünnetle prematür ejakülasyon tartışılan ana konulardan biridir. Prematür ejakü-
lasyon tanımı yıllar içerisinde değişmiş olmasına rağmen mevcut bütün tanımlamalara göre sünnetin
ejakülasyona varış zamanı üzerinde olumlu etkileri vardır. Ayrıca sünnet esnasında bırakılan mukoza
uzunluğu ile prematür ejakülasyonun bir ilişkisinin olmadığı görülmektedir. İkinci önemli konulardan
biri olan erektil işlevler, Uluslararası Erektil İşlevleri Değerlendirme anketi (IIEF-5) ve cinsel işlevleri
ölçen kısa anket (Brief Male Sexual Function Inventory) ile değerlendirildiğinde erektil işlevlerin sün-
net ile iyileştiği saptanmıştır. Ancak tıbbi gereklilikten dolayı yapılan sünnetlerde erektil işlevlerde azal-
manın olduğu, bunun sünnete bağlı olmadığı daha çok sünnet endikasyonu olan primer patolojiden
kaynaklandığı değerlendirilmiştir. Objektif kriterlere göre yapılan çalışmalar sünnetin penis ve glansın
hassasiyeti üzerinde olumsuz bir etkisi olmadığını göstermektedir. Glansın hassasiyetinin artmış olduğu
sınırlı sayıdaki çalışmalarda görülmüştür. Ancak bu hassasiyet artışının ejakülasyon süresini etkileme-
yeceği tam tersine sünnet olmuşlarda glansın aşırı uyarılmasına bağlı olarak hassasiyetin zamanla azala-
cağı, bu durumunda orgazm süresini uzatacağı ve cinsel tatmini arttıracağı savunulmaktadır. Ayrıca
sünnetin cinsel tatmin üzerinde olumsuz bir etkisinin olmadığı gibi hem erkek hem de partneri açısın-
dan sünnetlilerde görüntünün daha iyi olduğu belirtilmiştir. Sonuç olarak, eldeki bilgilere göre sünne-
tin ejakülasyona varış süresi, ereksiyon ve tatmin seviyesine ait tartışmalı sonuçları olmakla beraber
olumsuz bir etkisi yoktur.
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AABBSS  TTRRAACCTT  One third of the men in the world get circumcised. Some early and late complications can
be seen after this widely done surgical operation. The effect of circumcision on sexual function is being
discussed for a long period of time. The purpose of this article is to determine the effect of circumcision
on sexual function. The relation between circumcision and premature ejaculation is one of the main dis-
cussions. Even if the definition of premature ejaculation has changed within years, circumcision has pos-
itive effects on time to ejaculation for all definitions. Besides the mucosa length left during circumcision
has no relations with premature ejaculation. The second most important discussion is about erectile func-
tions. When evaluated with International Sexual Health Questionnaire (IIEF-5) and Brief Male Sexual
Function Inventory it has been determined that erectile functions have improved with circumcision.
On the other hand circumcisions done due to medical needs have shown decrease in erectile functions,
but it has been evaluated that this condition is because of indication not circumcision. According to the
studies with objective criteria, it has no negative effects on the penis and the sensitivity of the glans. In-
crease in the sensitivity of the glans has been seen in limited amounts of studies. However it has said that
this increase is not going to affect the time to ejaculation in direct contradiction in circumcised men. In
addition to sensitivity will decrease in time because of over excitation of the glans, and this will extend
the orgasm period and will increase sexual satisfaction. Furthermore while not having any negative ef-
fects on sexual satisfaction, it has also been determined that the image of circumcised men is better for
both the man and the partner. In conclusion according to the information gathered; circumcision has no
negative effects on time to ejaculation, erectile function and sexual satisfaction, although the debatable
results.
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ün ya da er kek le rin üç te bi ri sün net ol mak -
ta dır.1 Bu ka dar yay gın ya pı lan bir cer ra hi
iş lem son ra sın da bir ta kım er ken ve geç

komp li kas yon lar gö rü le bil mek te dir. En çok bi li nen
er ken komp li kas yon lar ağ rı, ka na ma, faz la ve ya ye-
ter siz cilt çı ka rıl ma sı şek lin de sı ra la nır ken ya ra ye -
ri en fek si yo nu, pe nis şaf tıy la glans ara sın da cilt
köp rü le ri nin oluş ma sı ve me a tal dar lık ise en sık
gö rü len geç komp li kas yon lar dır.2-4 Sün ne tin cin sel
iş lev ler üze ri ne olan et ki si ise uzun za man dır tar tı -
şıl mak ta dır. Erek si yo na olan et ki si, pre ma tür eja-
kü las yon la iliş ki si, cin sel ve gör sel tat min de
sün net le mey da na ge len de ği şik lik ler bir çok ça lış -
ma da sor gu lan mış tır. An cak li te ra tür ta ra ma sın da,
sün ne tin er kek cin sel iş lev le ri ne et ki si ni ir de le yen
ka nıt dü ze yi yük sek li te ra tü re rast lan ma mış tır. Bu
der le me nin de ama cı, bu ça lış ma lar ışı ğın da sün ne-
tin cin sel iş lev ler üze ri ne olan et ki si ni tar tış mak -
tır.

Tar tı şı lan ana ko nu lar dan bi ri si sün ne tin pre-
ma tür eja kü las yon la iliş ki si dir. Bir çok ça lış ma da
sün ne tin eja kü las yon sü re si üs tü ne olum lu ve ya et-
ki siz ol du ğu bil di ril miş tir. Sün net li ve sün net siz -
ler de eja kü las yon sü re si ni kar şı laş tı ran bir
ça lış ma da, yaş or ta la ma sı 22.3 olan 42 er kek te sün-
ne tin eja kü las yon sü re si ni is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı de re ce de uzat tı ğı gös te ril miş tir.5 Baş ka bir
ça lış ma da da, sün net ön ce si ka tı lım cı la rın
%31.8’in de pre ma tü re eja kü las yon mev cut iken
sün net son ra sı bu ora nı nın %13.6’ya düş tü ğü sap-
tan mış tır.6 Bu ça lış ma la rın ak si ne sün ne tin eja kü -
las yon sü re si ne bir et ki si nin ol ma dı ğı nı sa vu nan
araş tır ma cı lar dan Kim ve ark., 255’i sün net li, 118’i
sün net siz ka tı lım cı ile yap tık la rı ça lış ma da, iki grup
ara sın da an lam lı bir far kın ol ma dı ğı nı bul muş lar -
dır.7 Ay rı ca Wal din ger ve ark. 500 er kek üze rin den
yap tı ğı ça lış ma da, sün net olan lar da or ta la ma eja kü-
las yon sü re si 6 da ki ka iken sün net ol ma yan lar da bu
sü re nin 6.7 da ki ka ol du ğu nu ve is ta tis tik sel ola rak
an lam sız ol du ğu nu sap ta mış lar dır.8

Sün net es na sın da bı ra kı lan mu ko za uzun lu ğu -
nun pre ma tür eja kü las yo na et ki si ni araş tı ran bir
ça lış ma da, pre ma tür eja kü las yo nu olan er kek ler de
mu ko zal uzun lu ğun or ta la ma 15.4 mm, pre ma tür
eja kü las yo nu ol ma yan lar da ise 14.7 mm ol du ğu gö-
rül müş an cak bu nun is ta tis tik sel ola rak an lam sız

ol du ğu he sap lan mış tır.9 Pre ma tür eja kü las yon la
sün ne tin pek bir iliş ki si nin ol ma dı ğı gö rül mek te -
dir. Son ve ark. ta ra fın dan 2010 yı lın da ya pıl mış
başka bir değerlendirmede  ise, 3980 ki şi ye in ter net
yo luy la DSM-IV-TR an ke ti uy gu lan mış pre ma tür
eja kü las yon ora nı %18.3 ola rak bu lun muş ve sün-
net li ler le sün net siz ler ara sın da bir fark ol ma dı ğı
sap tan mış tır.10 Gö rül mek te dir ki bu ça lış ma lar da
or tak bir so nu ca va rı la ma mış tır. Bu nun ne de ni
araş tı rıl dı ğın da, be lir le nen fark lı lık la rın araş tır ma -
cı la rın eja kü las yo na va rış sü re le ri nin fark lı ol ma sı
ve ya ka tı lım cı la rın fark lı an ket ler le de ğer len di ril -
me si gi bi de ği şik de ğer len dir me kri ter le ri nin kul-
lan ma sın dan kay nak lan dı ğı nı be lir te bi li riz. Pre-
ma tü re eja kü las yon ta nı mın da stan dart bir yak la -
şı mın ol ma ma sı da bu fark lı lı ğın baş ka bir ne de ni
ola rak gö rün mek te dir.

Li te ra tür de sün ne tin erek til iş lev ler üze ri ne
olan et ki si ni sor gu la yan bir çok ça lış ma mev cut tur.
Yüz el li ki şiy le ya pıl mış bir ça lış ma da, sün net son-
ra sı top lam Uluslararası Erektil İşlevleri Değerlen-
dirme Anketi (II EF-5) skor la rın da bir de ği şik li ğin
ol ma dı ğı gö rül müş tür.11 Mo di fi ye edil miş er kek
cin sel iş lev le ri ni öl çen kı sa an ket (Bri ef Ma le Se xu -
al Func ti on In ven tory) 373 ki şi ye uy gu lan mış;
erek si yon, eja kü las yon ve cin sel is tek te bir de ği -
şik li ğin ol ma dı ğı sap tan mış tır.7 Bu ça lış ma la rın ya-
nın da Cor tes ve ark., sün net ön ce si ve son ra sı
erek til iş le vi II EF-5 ile de ğer len dir miş ler ve erek-
til iş le vin sün net ile iyi leş ti ği ni (p= 0.0007) bul muş-
lar dır.6 Baş ka bir araş tır ma da, tıbbi ge rek li lik ten
do la yı sün net ya pıl mış 123 er kek te, sün ne tin erek-
til iş lev le ri boz du ğu gös te ril miş tir.12 Bu ça lış ma da
cin sel ak ti vi te de bir de ği şik li ğin ol ma dı ğı, fa kat
erek til iş le vin bi raz azal dı ğı nı be lir til miş tir (p=
0.05). Bu azal ma 123 has ta nın %93’ün de tıbbi zo-
run lu luk tan do la yı sün net ol ma sın dan kay nak la nı -
yor ola bi lir. Ay rı ca La u mann ve ark. ta ra fın dan
bil di ri len, sün net li ler de erek si yo nu de vam et tir -
me nin da ha ko lay ol du ğu nu bil di ren ge niş çap lı ça-
lış ma da var dır.13 So nuç ola rak, sün ne tin erek til
iş le vi pek et ki le me di ği ni söy le ye bi li riz. An cak da -
ha de tay lı, ka nıt dü ze yi yük sek ça lış ma la ra ih ti yaç
var dır.

Sün ne tin pe nis ve glan sın has sa si ye ti üze rin -
de ki et ki si ni sor gu la dı ğı mız da, has sa si ye tin sün net



ile art mış ol du ğu ba zı ça lış ma lar da gös te ril miş tir.6,11

Oy sa ki bir ta kım ob jek tif kri ter le re da ya lı ya pı lan
ça lış ma lar da has sa si yet açı sın dan sün net ol muş lar -
la ol ma mış lar ara sın da bir far kın ol ma dı ğı gö rül -
mek te dir. So ma to sen sor yal test ler uy gu la na rak
si nir le rin iş lev le ri nin de ğer len di ril di ği bir ça lış ma -
da, sün net de ri si ve glan sın has sa si ye ti açı sın dan iki
grup ara sın da an lam lı bir far kın ol ma dı ğı bu lun -
muş tur.14 Yi ne 20 sün net ol muş ile 20 sün net ol ma-
mış er ke ğin pe nis şaf tı ve glan sın da do kun ma ve
ağ rı eşik de ğer le ri bir ça lış ma da araş tı rıl mış tır.15 Bu
ça lış ma ile do kun ma ve ağ rı eşik de ğer le ri açı sın -
dan bir far kın ol ma dı ğı sap tan mış tır. Baş ka bir ça-
lış ma da, araş tır ma cı lar Sem mes-We ins te in mo no -
fi la ment do kun ma tes ti ile pe ni sin do kun ma ba sın -
cı eşik de ğer le ri ni sün net li ve sün net siz grup ta sor-
gu la mış lar, glan sın ba sınç eşik de ğer le ri nin sün net
ol ma mış lar da is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de
dü şük ol du ğu nu, ya ni glan sın sün net ol muş lar da
da ha has sas ol du ğu nu sap ta mış lar dır. Ay rı ca ay nı
araş tır ma cı lar, pe nis cil din de yap tı ğı ha ri ta la ma ile
sün net te en has sas yer le rin çı ka rıl dı ğı nı do la yı sıy -
la pe nis cil di nin has sa si ye ti nin azal dı ğı nı sa vun -
mak ta dır lar.16

Glan sın has sa si ye ti nin art mış ol du ğu sı nır lı sa-
yı da ki ça lış ma lar da gö rül müş tür. Glans has sa si ye -
ti nin art ma sının ne gi bi so nuç la rı ge ti re bi le ce ği ni
sor gu la dı ğı mız da bu has sa si yet ar tı şı nın eja kü las -
yon sü re si ni et ki le me ye ce ği tam ter si ne sün net ol-
muş lar da glan sın aşı rı uya rıl ma sı na bağ lı ola rak
has sa si ye tin za man la aza la ca ğı nı, bu du ru mun  da
or gazm sü re si ni uza ta ca ğı nı ve cin sel tat mi ni art tı -
ra ca ğı sa vun mak ta dır lar.17 Ay rı ca baş ka bir araş tır -
ma cı, glan sın has sa si ye tin de ki ar tı şı erek si yo n ve
or gaz ma ulaş ma açı sın dan fay da lı ol du ğu nu sa vun -
mak ta dır.18

Sün ne tin cin sel tat mi ne bir et ki si nin ol ma dı ğı
bir çok ça lış ma da gös te ril miş tir.18,19 Bir ça lış ma da
sün ne tin komp li kas yon la rın dan ve sün net te çı ka -
rı lan cilt ile kay be di len si nir uç la rın dan do la yı mas-
tur bas yon sık lı ğı nın ve cin sel zev kin azal dı ğı
vur gu lan mış tır. An cak sün net siz ler de cin sel tat mi -
nin da ha faz la ol du ğu na da ir hiç bir bi lim sel ka nıt
yok tur.7

Sün net ile pe nis gö rün tü sü nün hem er kek hem
de part ne ri açı sın dan da ha iyi ol du ğu nu gös te ren
ça lış ma lar var dır.6-11 Ada ye ner ve ark.nın yap tı ğı
ça lış ma da ise, ki şi le re 40 so ru luk be den say gı öl çe -
ği for mu dol du rul muş ve so nuç ta sün net li le re gö re
sün net siz ler de ben lik say gı la rı nın da ha dü şük ol-
du ğu gö rül müş tür. So nuç ta araş tır ma cı, eriş kin yaş -
ta ya pı lan sün net, ki şi nin öz gü ve ni ni ka zan ma sı nı
sağ la ya rak ruh sal iyi leş me ye de kat kı da bu lu na ca -
ğı nı sa vun mak ta dır.20 Ay rı ca ka dın lar da cin sel uya-
rıl ma nın ve pe nis gi ri şi nin sün net li ler de da ha iyi
ol du ğu bi lin mek te dir ve ka dın la rın sün net li le ri ter-
cih et ti ği sa vu nul mak ta dır.21,22 Ki go zi ve ark. 455
ka dın ile yap tık la rı pros pek tif ran do mi ze ça lış ma da
sün net ile cin sel tat mi nin %39.8 art tı ğı nı, %57.3
de ğiş me di ği ni ve %2.9 azal dı ğı nı bul muş lar dır.23

So nuç ola rak, el de ki bil gi le re gö re sün ne tin
eja kü las yo na va rış sü re si, erek si yon ve tat min se-
vi ye si ne ait tar tış ma lı so nuç la rı ol mak la be ra ber
olum suz bir et ki si nin ol ma dı ğı nı söy le ye bi li riz.
Sün ne tin hem er kek hem de part ne rin de gö rün tü
açı sın dan olum lu et ki le ri mev cut tur. An cak bu gün
için er kek cin sel iş lev le ri ne bir çok fak tö rün et ki et-
ti ği ni bil mek te yiz. Bu ne den le ta nım lar ve de ğer -
len dir me kri ter le rin de ek sik lik ler le bir lik te
tar tış ma lar var dır. Bu tar tış ma la rı or ta dan kal dır -
mak için da ha iyi ta nım lan mış kri ter ler le, ka nıt dü-
ze yi yük sek ça lış ma la ra ih ti yaç var dır.
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